

Den 14. august 2024

### **Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget**

Jeg hedder Maria og jeg er forældrebestyrelsesformand i et integreret dagtilbud i Ringsted kommune. Jeg vil gerne dele en historie med jer fra vores hverdag. Vi ved godt, at I ikke går ind i enkeltsager. Men vores historie er bare én ud af mange. For vi forældrebestyrelser og forældre kæmper ude i kommunerne, og en gang imellem synes børnesynet at være meget langt nede på dagsorden.

Vi rækker hånden ud, fordi vi ikke længere ved, hvor vi skal gå hen. Men vi kan heller ikke bare se til, når man begår et kommunalt omsorgssvigt af vores børn. Vi har sendt sagen i ankestyrelsen, som desværre har lange sagsbehandlingstider. Derfor prøver vi også at dele vores historie af andre veje, heriblandt til jer.

Sagen er, at Børne- og Familieudvalget i Ringsted kommune har besluttet, at 30 5'årige børn fra vores institution skal flyttes til en nybygget institution den 1. januar 2025 – 4 måneder før de skal starte i førskole.

Børnene har deres hverdag i en pavillonbygning. Til januar 2025 har den været i drift i 3 år. Den blev sat op, så vi kunne modtage 40 ekstra børn.

Flere af de børn som står til et institutionsskifte, har været indskrevet i vores institution siden vuggestuen, imens andre er kommet til senere og derfor allerede har oplevet ét eller flere institutionsskift.

Kommunen er ved at bygge den nye institution, som forventes klar til ibrugtagning d. 1. januar 2025. Det har taget længere tid end pavillonen var projekteret til. Børne- og familieudvalget har derfor forlænget lejen af pavillonen til d. 1. juni 2025. Pengene er afsat i budgettet og alle tilladelser er givet.

Men de vil også gerne spare nogen af pengene. Derfor vurderer udvalget om de 4 måneder "at så forholdsvis lang en periode, er en god forudsætning for, at børnegruppen sammen med kendte voksne, tager de nye rammer i Mælkevejen i brug". På intet tidspunkt forholder man sig til det efterfølgende førskole-skift.

Omregnet til dage, fratrukket helligdage og weekender, betyder det et institutionsskifte for 82 hverdage.

Opsummeret betyder det, at Børne- og familieudvalget vil flytte 30 5'årige til en ny institution for 82 hverdage, så der spares 4 måneders husleje til en midlertidig pavillon, som til januar har dannet rammen om børnenes hverdag i 3 år.

Forældrebestyrelsen har i mere end et år holdt møder med lokalpolitikere og Børnecenter for at gøre opmærksom på de problematikker og udfordringer der følger med 2 miljøskifte på 4 måneder. Men forgæves.

Vi er selvfølgelig rigtig glade for, at børnenes 4 kendte voksne skal følge med - ligesom vores nuværende leder bliver konstitueret leder i en periode. Men det er også et meget sårbart fundament for børnene, ved at tillægge præmissen om kendte voksne en afgørende betydning. Januar – april er som regel præget af sygdom, også blandt personalet. Ligesom personalet også kan have barn syg, eller skal afvikle ferie.

Beslutningen er truffet alene ud fra politiske og økonomiske hensyn. I beslutningen er trivsel og tryk ikke blevet italesat. Det er først nu, efter beslutningen er truffet, at man vil "gøre alt hvad man kan inden for rammerne af de beslutninger, der træffes politisk, for at skabe den bedst mulige overgang til de nye fysiske rammer", for 82 hverdage.

Vi er kede af det og føler os magtesløse. Det hele er vendt på hovedet, når det er jeg, mor til Anna og forsikringsrådgiver og Kim, far til Asta og smed, som efterspørger børneperspektiverne i de kommunalpolitiske beslutninger på dagtilbudsområdet.

Man tilsidesætter alle pædagogiske hensyn, når 30 børn skal gennem 2 miljøskifte på 82 hverdage, hvoraf det ene er et skifte mellem dagtilbud og førskole. Man fjerner børnene fra deres nuværende børnefællesskab på tværs af årgange. Man fjerner børnene fra deres trygge rammer og over i en helt ny institution med alle de opstarts-bump, der følger med. Man flytter børn hvoraf flere af dem allerede er i en sårbar position... for 82 hverdage, og vi kan intet stille op. Vi har som forældrebestyrelse og forældre ingen rettigheder!

Tilbage står vi med spørgsmålet...

Hvad skal der efterhånden til, før en økonomisk besparelse ikke længere kan retfærdiggøre et fravær af hensyn i børnehøjde?

Tak fordi I ville læse med, det betyder meget for os!

I er altid velkommen til at kontakte mig på telefon 40 79 70 61 eller mail [glafamaria@hotmail.com](mailto:glafamaria@hotmail.com)

De bedste hilsner fra

Maria Glafa Frederiksen

Formand for forældrebestyrelsen i Børnehuset Heimdal i Ringsted

På vegne af forældrebestyrelsen